
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/209/2022 

RADY POWIATU LEGNICKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

Na podstawie art. 19 pkt 11 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1876, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803, 1981, 2270) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038) Rada Powiatu 

Legnickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży, prowadzonych przez Powiat Legnicki, a także na zlecenie Powiatu Legnickiego  

oraz umieszczonych w domu dla matek z dziećmi i kobiet w ciąży na podstawie porozumienia w zakresie 

powierzenia zadania zapewnienia osobom doświadczającym przemocy w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) dochodzie – należy rozumieć dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803, 1981, 2270), zwanej dalej: 

„ustawą”; 

2) kryterium dochodowym – należy rozumieć kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej  

lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 – 2 ustawy. 

§ 3. 1. Pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest odpłatny, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego.  

2. Odpłatność za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest ustalana na zasadach 

określonych w § 4 niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Osoby przebywające w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w ramach pobytu 

ponoszą odpłatność, a wysokość miesięcznej opłaty ustala się na następujących zasadach:  

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę 

do kryterium dochodowego  

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt  

do 100%  nieodpłatnie  

powyżej 100% do 150%  do 150 zł 

powyżej 150% do 200% od 151 zł do 300 zł 

powyżej 200% od 301 zł do 500 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 stycznia 2022 r.

Poz. 294



2. Opłatę ustaloną na zasadach, o których mowa w ust. 1, należy wnieść w terminie 5 dni od dnia przyjęcia 

do domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, w wysokości proporcjonalnej za okres od dnia 

przyjęcia do końca danego miesiąca, przelewem na rachunek bankowy wskazany w decyzji. Opłatę za kolejne 

miesiące należy wnosić do 20 dnia miesiąca, którego odpłatność dotyczy. 

3. Opłatę ustala się za każdy miesiąc pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

4. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy, odpłatność ustala się 

proporcjonalnie do liczby dni faktycznego pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

w danym miesiącu. 

§ 5. Do spraw nieuregulowanych w niniejszej uchwale, a dotyczących funkcjonowania domu dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży mają zastosowanie przepisy ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Legnickiego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXX/190/2021 Rady Powiatu Legnickiego z dnia 25 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Legnickiego: 

Aleksander Kostuń 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 294


		2022-01-19T09:57:44+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




